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栃木市の医療費の特徴　（医療費の標準化比が高い疾病分類）　【国民健康保険】

①大分類（主要なもの）

内分泌、栄養及び代謝疾患（入院・男性）の標準化比176.5は、全国と比べて高い。

内分泌、栄養及び代謝疾患（入院・女性）の標準化比159.2は、全国と比べて高い。

内分泌、栄養及び代謝疾患（外来・女性）の標準化比138.5は、全国と比べて高い。

②中分類（がん）

白血病（外来・女性）の標準化比171.9は、全国と比べて高い。

肝及び肝内胆管の悪性新生物＜腫瘍＞（外来・女性）の標準化比170.2は、全国と比べて高い。

悪性リンパ腫（外来・女性）の標準化比156.8は、全国と比べて高い。

③生活習慣病

糖尿病（入院・女性）の標準化比161.8は、全国と比べて高い。

糖尿病（入院・男性）の標準化比158.3は、全国と比べて高い。

脂質異常症（外来・女性）の標準化比131.0は、全国と比べて高い。

④慢性腎臓病（透析あり・65歳未満）、糖尿病網膜症

糖尿病網膜症（入院・男性）の標準化比197.3は、全国と比べて高い。

慢性腎臓病（透析あり）65歳未満（入院・女性）の標準化比182.0は、全国と比べて高い。

慢性腎臓病（透析あり）65歳未満（外来・男性）の標準化比133.1は、全国と比べて高い。



R02年度（累計） 【国民健康保険】 R02年度（累計） 【国民健康保険】
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周産期に発生した病態
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症状、徴候及び異常臨床検査所見で他に分類されないもの

損傷、中毒及びその他の外因の影響

健康状態に影響を及ぼす要因及び保健サービスの利用

その他（上記以外のもの）

大分類における1人当たり医療費（入院・男性）
栃木市 全国
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R02年度（累計） 【国民健康保険】 R02年度（累計） 【国民健康保険】
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※標準化比の棒グラフ表示は200までとしています
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R02年度（累計） 【国民健康保険】 R02年度（累計） 【国民健康保険】
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R02年度（累計） 【国民健康保険】 R02年度（累計） 【国民健康保険】
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R02年度（累計） 【国民健康保険】 R02年度（累計） 【国民健康保険】
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R02年度（累計） 【国民健康保険】 R02年度（累計） 【国民健康保険】
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0
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1,502

0 2,000 4,000 6,000 8,000 10,000 12,000 14,000

胃の悪性新生物＜腫瘍＞

結腸の悪性新生物＜腫瘍＞

直腸Ｓ状結腸移行部及び直腸の悪性新生物＜腫瘍＞

肝及び肝内胆管の悪性新生物＜腫瘍＞

気管、気管支及び肺の悪性新生物＜腫瘍＞

乳房の悪性新生物＜腫瘍＞

子宮の悪性新生物＜腫瘍＞

悪性リンパ腫

白血病

その他の悪性新生物＜腫瘍＞

良性新生物＜腫瘍＞及びその他の新生物＜腫瘍＞

中分類における1人当たり医療費（外来・男性）

栃木市 全国

1,279

1,566

435

253

2,685

8,058

612

1,317

1,418

6,732

1,703

777

1,378

674

141

4,170

7,298

541

797

794

7,064

2,197

0 2,000 4,000 6,000 8,000 10,000 12,000 14,000

胃の悪性新生物＜腫瘍＞

結腸の悪性新生物＜腫瘍＞

直腸Ｓ状結腸移行部及び直腸の悪性新生物＜腫瘍＞

肝及び肝内胆管の悪性新生物＜腫瘍＞

気管、気管支及び肺の悪性新生物＜腫瘍＞

乳房の悪性新生物＜腫瘍＞

子宮の悪性新生物＜腫瘍＞

悪性リンパ腫

白血病

その他の悪性新生物＜腫瘍＞

良性新生物＜腫瘍＞及びその他の新生物＜腫瘍＞

中分類における1人当たり医療費（外来・女性）

栃木市 全国
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88.9 

8.9 
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85.4 

0 100 200

胃の悪性新生物＜腫瘍＞

結腸の悪性新生物＜腫瘍＞

直腸Ｓ状結腸移行部及び直腸の悪性新生物＜腫瘍＞

肝及び肝内胆管の悪性新生物＜腫瘍＞

気管、気管支及び肺の悪性新生物＜腫瘍＞

乳房の悪性新生物＜腫瘍＞

子宮の悪性新生物＜腫瘍＞

悪性リンパ腫

白血病

その他の悪性新生物＜腫瘍＞

良性新生物＜腫瘍＞及びその他の新生物＜腫瘍＞

中分類における1人当たり医療費・標準化比（外来・男性）
標準化比
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胃の悪性新生物＜腫瘍＞

結腸の悪性新生物＜腫瘍＞

直腸Ｓ状結腸移行部及び直腸の悪性新生物＜腫瘍＞

肝及び肝内胆管の悪性新生物＜腫瘍＞

気管、気管支及び肺の悪性新生物＜腫瘍＞

乳房の悪性新生物＜腫瘍＞

子宮の悪性新生物＜腫瘍＞

悪性リンパ腫

白血病

その他の悪性新生物＜腫瘍＞

良性新生物＜腫瘍＞及びその他の新生物＜腫瘍＞

中分類における1人当たり医療費・標準化比（外来・女性）
標準化比



R02年度（累計） 【国民健康保険】 R02年度（累計） 【国民健康保険】
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がん

生活習慣病における1人当たり医療費（入院・男性）

栃木市 全国
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生活習慣病における1人当たり医療費（入院・女性）

栃木市 全国
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生活習慣病における1人当たり医療費・標準化比（入院・男性）
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生活習慣病における1人当たり医療費・標準化比（入院・女性）
標準化比



R02年度（累計） 【国民健康保険】 R02年度（累計） 【国民健康保険】
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生活習慣病における1人当たり医療費（外来・男性）

栃木市 全国
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生活習慣病における1人当たり医療費（外来・女性）

栃木市 全国
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生活習慣病における1人当たり医療費・標準化比（外来・男性）
標準化比
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生活習慣病における1人当たり医療費・標準化比（外来・女性）
標準化比



R02年度（累計） 【国民健康保険】 R02年度（累計） 【国民健康保険】

99990906 25,000

0

R02年度（累計） 【国民健康保険】 R02年度（累計） 【国民健康保険】
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慢性腎臓病（透析あり・65歳未満）外来

慢性腎臓病（透析あり・65歳未満）における1人当たり医療費（男性）

栃木市 全国
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慢性腎臓病（透析あり・65歳未満）入院

慢性腎臓病（透析あり・65歳未満）外来

慢性腎臓病（透析あり・65歳未満）における1人当たり医療費・標準化比（男性）
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糖尿病網膜症における1人当たり医療費（男性）

栃木市 全国
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糖尿病網膜症・入院

糖尿病網膜症・外来

糖尿病網膜症における1人当たり医療費・標準化比（男性）
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慢性腎臓病（透析あり・65歳未満）外来

慢性腎臓病（透析あり・65歳未満）における1人当たり医療費（女性）

栃木市 全国
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慢性腎臓病（透析あり・65歳未満）入院

慢性腎臓病（透析あり・65歳未満）外来

慢性腎臓病（透析あり・65歳未満）における1人当たり医療費・標準化比（女性）
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糖尿病網膜症・入院

糖尿病網膜症・外来

糖尿病網膜症における1人当たり医療費（女性）

栃木市 全国
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糖尿病網膜症・入院

糖尿病網膜症・外来

糖尿病網膜症における1人当たり医療費・標準化比（女性）



【国民健康保険】

90019

H28年度 H29年度 H30年度 R01年度 R02年度

栃木市 1,618 1,302 1,625 2,375 2,815

栃木県 1,715 1,695 1,786 1,816 1,827

全国 1,820 1,879 1,839 1,838 1,707
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4,000

生活習慣病における1人当たり医療費の推移（糖尿病・入院・男性）

栃木市 栃木県 全国

H28年度 H29年度 H30年度 R01年度 R02年度

栃木市 1,114 1,039 901 642 1,387

栃木県 957 893 793 833 878

全国 955 975 949 936 830
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生活習慣病における1人当たり医療費の推移（糖尿病・入院・女性）

栃木市 栃木県 全国

H28年度 H29年度 H30年度 R01年度 R02年度

栃木市 18,711 21,978 22,799 23,781 24,239

栃木県 20,130 21,406 21,899 22,988 23,603

全国 18,669 19,604 19,960 20,719 21,106
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生活習慣病における1人当たり医療費の推移（糖尿病・外来・男性）

栃木市 栃木県 全国

H28年度 H29年度 H30年度 R01年度 R02年度

栃木市 13,948 16,339 16,456 16,946 17,801

栃木県 14,320 14,933 15,048 15,660 15,964

全国 12,459 12,887 12,943 13,301 13,360
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生活習慣病における1人当たり医療費の推移（糖尿病・外来・女性）

栃木市 栃木県 全国



【国民健康保険】

90019

H28年度 H29年度 H30年度 R01年度 R02年度

栃木市 488 350 386 446 292

栃木県 376 367 362 337 353

全国 490 441 377 368 344
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生活習慣病における1人当たり医療費の推移（高血圧・入院・男性）

栃木市 栃木県 全国

H28年度 H29年度 H30年度 R01年度 R02年度

栃木市 250 362 245 257 245

栃木県 290 279 216 211 216

全国 323 297 260 251 226
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生活習慣病における1人当たり医療費の推移（高血圧・入院・女性）

栃木市 栃木県 全国

H28年度 H29年度 H30年度 R01年度 R02年度

栃木市 15,145 15,774 14,483 14,450 13,876

栃木県 16,173 15,569 13,967 13,463 12,846

全国 14,991 14,172 12,605 12,121 11,665
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生活習慣病における1人当たり医療費の推移（高血圧・外来・男性）

栃木市 栃木県 全国

H28年度 H29年度 H30年度 R01年度 R02年度

栃木市 14,105 14,690 13,404 12,899 12,746

栃木県 14,521 13,895 12,507 11,925 11,445

全国 13,745 12,956 11,433 10,904 10,495
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生活習慣病における1人当たり医療費の推移（高血圧・外来・女性）

栃木市 栃木県 全国



【国民健康保険】

90019

H28年度 H29年度 H30年度 R01年度 R02年度

栃木市 47 125 169 94 93

栃木県 93 76 75 92 69

全国 110 110 97 102 83
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生活習慣病における1人当たり医療費の推移（脂質異常症・入院・男性）

栃木市 栃木県 全国

H28年度 H29年度 H30年度 R01年度 R02年度

栃木市 29 34 87 50 6

栃木県 53 59 68 74 41

全国 88 93 82 86 71
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生活習慣病における1人当たり医療費の推移（脂質異常症・入院・女性）

栃木市 栃木県 全国

H28年度 H29年度 H30年度 R01年度 R02年度

栃木市 7,512 8,483 7,448 7,771 6,919

栃木県 7,871 8,288 7,470 7,779 7,115

全国 6,810 7,131 6,442 6,627 6,153
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生活習慣病における1人当たり医療費の推移（脂質異常症・外来・男性）

栃木市 栃木県 全国

H28年度 H29年度 H30年度 R01年度 R02年度

栃木市 13,455 14,857 14,459 14,322 13,206

栃木県 13,120 13,400 12,559 12,555 11,364

全国 11,201 11,229 10,464 10,395 9,493
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生活習慣病における1人当たり医療費の推移（脂質異常症・外来・女性）

栃木市 栃木県 全国



【国民健康保険】

90019

H28年度 H29年度 H30年度 R01年度 R02年度

栃木市 827 3,624 3,285 3,883 3,486

栃木県 1,814 2,379 1,880 1,817 2,147

全国 2,622 2,789 2,794 2,909 3,007
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生活習慣病における1人当たり医療費の推移（脳出血・入院・男性）

栃木市 栃木県 全国

H28年度 H29年度 H30年度 R01年度 R02年度

栃木市 618 842 794 1,251 903

栃木県 882 1,055 955 1,101 1,251

全国 1,408 1,433 1,441 1,469 1,520

0
500

1,000
1,500
2,000
2,500
3,000
3,500
4,000
4,500
5,000

生活習慣病における1人当たり医療費の推移（脳出血・入院・女性）

栃木市 栃木県 全国

H28年度 H29年度 H30年度 R01年度 R02年度

栃木市 24 18 16 34 48

栃木県 39 41 43 43 43

全国 94 93 92 86 79
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生活習慣病における1人当たり医療費の推移（脳出血・外来・男性）

栃木市 栃木県 全国

H28年度 H29年度 H30年度 R01年度 R02年度

栃木市 30 20 19 15 18

栃木県 24 25 28 26 27

全国 46 47 46 43 40
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生活習慣病における1人当たり医療費の推移（脳出血・外来・女性）

栃木市 栃木県 全国



【国民健康保険】

90019

H28年度 H29年度 H30年度 R01年度 R02年度

栃木市 4,160 4,155 4,621 5,383 6,012

栃木県 3,972 4,193 4,195 4,841 4,894

全国 5,297 5,592 5,674 5,817 5,899
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生活習慣病における1人当たり医療費の推移（脳梗塞・入院・男性）

栃木市 栃木県 全国

H28年度 H29年度 H30年度 R01年度 R02年度

栃木市 1,758 2,185 1,716 1,444 1,841

栃木県 1,666 1,872 1,841 1,920 1,876

全国 2,276 2,404 2,386 2,438 2,453
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生活習慣病における1人当たり医療費の推移（脳梗塞・入院・女性）

栃木市 栃木県 全国

H28年度 H29年度 H30年度 R01年度 R02年度

栃木市 1,427 1,514 1,315 1,222 1,064

栃木県 1,584 1,452 1,223 1,114 997

全国 1,518 1,438 1,255 1,157 1,072
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生活習慣病における1人当たり医療費の推移（脳梗塞・外来・男性）

栃木市 栃木県 全国

H28年度 H29年度 H30年度 R01年度 R02年度

栃木市 926 847 780 662 605

栃木県 929 827 695 632 579

全国 910 875 760 701 637
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生活習慣病における1人当たり医療費の推移（脳梗塞・外来・女性）

栃木市 栃木県 全国



【国民健康保険】

90019

H28年度 H29年度 H30年度 R01年度 R02年度

栃木市 3,705 4,052 4,594 4,157 3,901

栃木県 4,048 4,144 4,102 3,512 3,167

全国 5,476 5,474 5,129 4,892 4,416

0

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

6,000

生活習慣病における1人当たり医療費の推移（狭心症・入院・男性）

栃木市 栃木県 全国

H28年度 H29年度 H30年度 R01年度 R02年度

栃木市 777 643 1,914 986 951

栃木県 967 1,117 984 934 871

全国 1,516 1,493 1,379 1,289 1,146
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生活習慣病における1人当たり医療費の推移（狭心症・入院・女性）

栃木市 栃木県 全国

H28年度 H29年度 H30年度 R01年度 R02年度

栃木市 1,804 1,889 1,745 1,831 1,702

栃木県 2,086 2,032 1,969 1,928 1,813

全国 2,420 2,352 2,219 2,091 1,956
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生活習慣病における1人当たり医療費の推移（狭心症・外来・男性）

栃木市 栃木県 全国

H28年度 H29年度 H30年度 R01年度 R02年度

栃木市 851 902 924 851 787

栃木県 1,072 1,028 979 908 843

全国 1,147 1,098 1,021 946 868

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

3,000

生活習慣病における1人当たり医療費の推移（狭心症・外来・女性）

栃木市 栃木県 全国



【国民健康保険】

90019

H28年度 H29年度 H30年度 R01年度 R02年度

栃木市 1,788 1,788 2,548 1,832 2,307

栃木県 1,857 1,750 1,893 2,089 1,774

全国 1,734 1,865 1,768 1,798 1,751
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生活習慣病における1人当たり医療費の推移（心筋梗塞・入院・男性）

栃木市 栃木県 全国

H28年度 H29年度 H30年度 R01年度 R02年度

栃木市 258 441 793 330 460

栃木県 423 337 479 375 408

全国 383 404 385 372 386
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生活習慣病における1人当たり医療費の推移（心筋梗塞・入院・女性）

栃木市 栃木県 全国

H28年度 H29年度 H30年度 R01年度 R02年度

栃木市 127 86 194 168 177

栃木県 191 205 218 218 209

全国 189 199 190 187 178
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生活習慣病における1人当たり医療費の推移（心筋梗塞・外来・男性）

栃木市 栃木県 全国

H28年度 H29年度 H30年度 R01年度 R02年度

栃木市 60 71 35 19 7

栃木県 43 48 44 40 42

全国 50 49 47 45 41
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生活習慣病における1人当たり医療費の推移（心筋梗塞・外来・女性）

栃木市 栃木県 全国



【国民健康保険】

90019

H28年度 H29年度 H30年度 R01年度 R02年度

栃木市 21,037 26,796 26,727 31,722 27,715

栃木県 24,227 25,955 26,313 27,451 26,979

全国 28,360 29,372 30,502 31,212 30,498
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生活習慣病における1人当たり医療費の推移（がん・入院・男性）

栃木市 栃木県 全国

H28年度 H29年度 H30年度 R01年度 R02年度

栃木市 14,191 16,581 20,209 20,144 18,693

栃木県 15,603 15,961 16,959 18,154 18,708

全国 19,395 19,945 20,802 21,641 20,977
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生活習慣病における1人当たり医療費の推移（がん・入院・女性）

栃木市 栃木県 全国

H28年度 H29年度 H30年度 R01年度 R02年度

栃木市 18,137 20,593 32,174 38,432 31,725

栃木県 20,953 23,289 26,658 30,716 31,106

全国 22,282 24,746 27,056 30,237 31,803
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生活習慣病における1人当たり医療費の推移（がん・外来・男性）

栃木市 栃木県 全国

H28年度 H29年度 H30年度 R01年度 R02年度

栃木市 16,060 19,460 22,631 25,134 26,057

栃木県 16,566 17,326 18,713 21,882 23,071

全国 18,429 20,138 21,931 24,925 25,829

0

5,000

10,000

15,000

20,000

25,000

30,000

35,000

40,000

生活習慣病における1人当たり医療費の推移（がん・外来・女性）
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【国民健康保険】

90019

H28年度 H29年度 H30年度 R01年度 R02年度

栃木市 3,314 3,492 3,160 2,405 4,691

栃木県 3,444 3,765 3,402 3,801 3,775

全国 3,519 3,581 3,429 3,684 3,606
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生活習慣病における1人当たり医療費の推移

（慢性腎臓病（透析あり・65歳未満）・入院・男性）

栃木市 栃木県 全国

H28年度 H29年度 H30年度 R01年度 R02年度

栃木市 1,284 560 1,621 1,908 2,669

栃木県 1,398 1,420 1,584 1,517 1,504

全国 1,487 1,429 1,407 1,486 1,396
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生活習慣病における1人当たり医療費の推移

（慢性腎臓病（透析あり・65歳未満）・入院・女性）

栃木市 栃木県 全国

H28年度 H29年度 H30年度 R01年度 R02年度

栃木市 24,701 22,639 20,463 23,236 21,735

栃木県 20,734 19,720 18,903 19,779 19,751

全国 18,301 17,024 15,250 15,846 15,765
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生活習慣病における1人当たり医療費の推移

（慢性腎臓病（透析あり・65歳未満）・外来・男性）

栃木市 栃木県 全国

H28年度 H29年度 H30年度 R01年度 R02年度

栃木市 8,069 7,935 8,622 7,695 6,751

栃木県 9,498 8,562 8,367 8,603 8,262

全国 8,227 7,388 6,536 6,608 6,400
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（慢性腎臓病（透析あり・65歳未満）・外来・女性）
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